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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._________ Prot. Elbasan, më____.____. 2018.

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK

T I R A N Ë

NJOFTIMI I FITUESIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan.

Për: “TIMAK” sh.p.k me adresë;;Njësia Administrative Vaqarr, ndërtesa Kështjella Konti,

kthesa e Arbanës, Vaqarr, Tiranë.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79601-07-17-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Blerje makina pastrimi” me fond limit prej 5.000.000

(pesëmilion) lekë pa t.v.sh. , vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin

2018” me afat për lëvrimin e objektit 15 diteve nga data e lidhjes së kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [ .08.2018] [3]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te

ofruara:

1. “TIMAK” sh.p.k me Nipt: L62030020B

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.750.000 (katermilion e shtateqind e

pesedhjete mijë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.700.000 (pesemilion e shtateqind

e mijë) lekë (me tvsh).

2. “ALMETA GMBH” sh.p.k me Nipt: K22013001U

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.444.444 (katermilion e katerqind e
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dyzet e katermije e katerqind e dyzet e kater) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej

5.333.333 (pesemilion e treqind e tridhjete e tremije treqind e tridhjete e tre) lekë (me tvsh).

3. “MUHOPLUS LTD” sh.p.k me Nipt: L52317046G

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.570.000 (katermilion e peseqind e

shtatedhjetemije ) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.484.000 (pesemilion katerqind

e tetedhjete e kater mije) lekë (me tvsh).

4. “R&R KOMPANI” sh.p.k me Nipt: L72120030I

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.600.000 (katermilion e gjashteqind e

shtatedhjmije ) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.520.000 (pesemilion peseqind e

njezetmije) lekë (me tvsh).

5. “LIGUS” sh.p.k me Nipt: L51523001S

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.690.000 (katermilion e gjashteqind e

netedhjetemije ) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.628.000 (pesemilion gjashteqind

e njezete tetemije) lekë (me tvsh).

6. “RA-MI KOMPANI” sh.p.k me Nipt: L51523001S

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.700.000 (katermilion e shtateqind e

netedhjetemije ) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.640.000 (pesemilion gjashteqind

e dyzetmije) lekë (me tvsh).

7. “R&R GROUP” sh.p.k me Nipt:K81415001A

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.800.000 (katermilion e teteqind mije )

lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.760.000 (pesemilion e shtateqind e

gjashtedhjetemije) lekë (me tvsh).

8. “PAERA” sh.p.k me Nipt: L31505034 R

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit është 4.900.000 (katermilion e nenteqind mije )

lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 5.880.000 (pesemilion e teteqind e tetedhjetemije)

lekë (me tvsh).

Ofertues të skualifikuar jane 7 (shtate) operatore.

1. Ofertuesi “ALMETA GMBH” sh.p.k me Nipt: K22013001U

2. Ofertuesi “MUHOPLUS LTD” sh.p.k me Nipt: L52317046G
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3. Ofertuesi “R&R KOMPANI” sh.p.k me Nipt: L72120030I
4. Ofertuesi “LIGUS” sh.p.k me Nipt: L51523001S
5. Ofertuesi “RA-MI KOMPANI” sh.p.k me Nipt: L51523001S
6. Ofertuesi “R&R GROUP” sh.p.k me Nipt:K81415001A
7. Ofertuesi “PAERA” sh.p.k me Nipt: L31505034 R

Për arsyet e mëposhtme:

1.Ofertuesi “ALMETA GMBH” sh.p.k skualifikohet per arsye se :

 Operatori Ekonomik në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar

në Dokumentat Standarte te Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje

Makina Pastrimi për ASHP ” pika 2.3.2 e Kapacitetit Teknik: Autoriteti

Kontraktor rezervon të drejtën e kontrollit teknik të mjetit përpara klasifikimit.

 Në baze të proces-verbalit të mbajtur më date 16.08.2018 ,grupi i punës së

Autoritetit Kontraktor, verifikoi se ky Operator Ekonomik nuk kishte gjendje

asnjë makinë pastrimi në mënyrë që të bëhej verifikimi teknik përpara klasifikimi

2.Ofertuesi “MUHOPLUS LTD” sh.p.k skualifikohet per arsye se :

 Operatori Ekonomik në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar

në Dokumentat Standarte te Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje

Makina Pastrimi për ASHP ” pika 2.3.2 e Kapacitetit Teknik: Autoriteti

Kontraktor rezervon të drejtën e kontrollit teknik të mjetit përpara klasifikimit.

 Në baze të proces-verbalit të mbajtur më date 16.08.2018 ,grupi i punës së

Autoritetit Kontraktor, verifikoi se ky Operator Ekonomik nuk kishte gjendje

asnjë makinë pastrimi në mënyrë që të bëhej verifikimi teknik përpara klasifikimi

3.Ofertuesi “R&R KOMPANI” sh.p.k skualifikohet per arsye se :

 Operatori Ekonomik në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar

në Dokumentat Standarte te Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje

Makina Pastrimi për ASHP ” pika 2.3.2 e Kapacitetit Teknik: Autoriteti

Kontraktor rezervon të drejtën e kontrollit teknik të mjetit përpara klasifikimit.

 Në baze të proces-verbalit të mbajtur më date 16.08.2018 ,grupi i punës së

Autoritetit Kontraktor, verifikoi se ky Operator Ekonomik nuk kishte gjendje

asnjë makinë pastrimi në mënyrë që të bëhej verifikimi teknik përpara klasifikimi

4.Ofertuesi “LIGUS” sh.p.k skualifikohet per arsye se :

 Operatori Ekonomik në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar

në Dokumentat Standarte te Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje

Makina Pastrimi për ASHP ” pika 2.3.2 e Kapacitetit Teknik: Autoriteti

Kontraktor rezervon të drejtën e kontrollit teknik të mjetit përpara klasifikimit.

 Në baze të proces-verbalit të mbajtur më date 16.08.2018 ,grupi i punës së
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Autoritetit Kontraktor, verifikoi se ky Operator Ekonomik nuk kishte gjendje

asnjë makinë pastrimi në mënyrë që të bëhej verifikimi teknik përpara klasifikimi

5.Ofertuesi “RA-MI KOMPANI” sh.p.k skualifikohet per arsye se :

 Operatori Ekonomik në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar

në Dokumentat Standarte te Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje

Makina Pastrimi për ASHP ” pika 2.3.2 e Kapacitetit Teknik: Autoriteti

Kontraktor rezervon të drejtën e kontrollit teknik të mjetit përpara klasifikimit.

 Në baze të proces-verbalit të mbajtur më date 16.08.2018 ,grupi i punës së

Autoritetit Kontraktor, verifikoi se ky Operator Ekonomik nuk kishte gjendje

asnjë makinë pastrimi në mënyrë që të bëhej verifikimi teknik përpara klasifikimi

6.Ofertuesi “R&R GROUP” sh.p.k skualifikohet per arsye se :

 Operatori Ekonomik në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar

në Dokumentat Standarte te Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje

Makina Pastrimi për ASHP ” pika 2.3.2 e Kapacitetit Teknik: Autoriteti

Kontraktor rezervon të drejtën e kontrollit teknik të mjetit përpara klasifikimit.

 Në baze të proces-verbalit të mbajtur më date 16.08.2018 ,grupi i punës së

Autoritetit Kontraktor, verifikoi se ky Operator Ekonomik nuk kishte gjendje

asnjë makinë pastrimi në mënyrë që të bëhej verifikimi teknik përpara klasifikimi

7.Ofertuesi “PAERA” sh.p.k skualifikohet per arsye se :

 Operatori Ekonomik në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar

në Dokumentat Standarte te Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje

Makina Pastrimi për ASHP ” pika 2.3.2 e Kapacitetit Teknik: Autoriteti

Kontraktor rezervon të drejtën e kontrollit teknik të mjetit përpara klasifikimit.

 Në baze të proces-verbalit të mbajtur më date 16.08.2018 ,grupi i punës së

Autoritetit Kontraktor, verifikoi se ky Operator Ekonomik nuk kishte gjendje

asnjë makinë pastrimi në mënyrë që të bëhej verifikimi teknik përpara klasifikimi
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “TIMAK” sh.p.k

me adresë;;Njësia Administrative Vaqarr, ndërtesa Kështjella Konti, kthesa e Arbanës,

Vaqarr, Tiranë se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 4.750.000 (katermilion e

shtateqind e pesedhjete mijë) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e Prokurimeve),

kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet

në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij

njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643

dt.20.11.2006 "Per Prokurimet Publike", i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 17.08.2018

Ankesa ka patur.

Ka patur ankese nga operatoret ekonomik e konkretisht nga operatori ekonomik “Ligus”
sh.p.k. prane Autoritetit Kontraktor me shkresen respektive nr.5490 prot. date 27.08.2018,
duke kundershtuar vendimin e KVO-se ne lidhje me klasifikimin e ofertave. Me shkresen
nr.5490/1 prot. date 03.09.2018, Autoriteti Kontraktor i ka kthyer pergjigje duke mos
pranuar ankesen e operatorit ekonomik “Ligus” sh.p.k. Operatori ekonomik “Ligus”
sh.p.k nuk dergoi ankese per shqyrtim ne Komisionin e Prokurimit Publik.

Konceptoi: S.Hyskja

Pranoi:Përgjegjës: A. Memetaj

Konfirmoj :Drejtori: A. Muhametaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI

Qazim Sejdini
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